4

Договор
об оказании  платных образовательных  услуг
муниципальным  автономным  дошкольным образовательным  учреждением
 «Центр развития ребенка – детский сад № 5 «Рябинка»

г. Салехард                                                                                               «      »_______________ 2021 г

Муниципальное  автономное   дошкольное образовательное учреждение  «Центр развития ребенка – детский  сад  № 5 «Рябинка»,   осуществляющее  образовательную деятельность (далее -  МАДОУ)  на основании лицензии от 18 сентября 2014  года N 2133,  серия 89Л01 № 0000698, выданной Департаментом образования   Ямало-Ненецкого автономного округа,  бессрочно, именуемое в  дальнейшем «Исполнитель»,  в лице  заведующего  Тихоновой Дарьи Павловны, действующего на  основании  приказа департамента образования Администрации города Салехарда от 05 июня   2020 года № 191-к,  с одной стороны, и
___________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество  родителей (законного представителя) несовершеннолетнего
именуемый в дальнейшем «Заказчик», действующий на основании ___________________________________________________________________________________
(наименование и реквизиты документа, удостоверяющего полномочия Заказчика)
в интересах несовершеннолетнего ______________________________________________________
(фамилия, имя, отчество, дата рождения ребенка)
Проживающего  по адресу: ____________________________________________________________
		                      (адрес места жительства ребенка с указанием почтового индекса)
именуемого в дальнейшем  «Воспитанник»,     совместно  именуемые «Стороны» заключили в соответствии  с Гражданским кодексом, Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей» от 07 февраля  1992 года  № 2300-1, Федеральным законом от 29 декабря 2012 года    № 273-ФЗ   «Об  образовании   в Российской  Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 15 августа 2013 года № 706 «Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг», согласно «Положению о предоставлении платных образовательных услуг муниципальным автономным дошкольным образовательным  учреждением  «Центр  развития ребенка - детский сад № 5 «Рябинка»,    заключили настоящий Договор о нижеследующем:

I. Предмет договора

1.1. Предметом договора являются предоставление услуги   по реализации дополнительной образовательной программы дошкольного образования физкультурно-оздоровительной направленности  «Детский фитнес»  (степ - аэробика)
1.2. Форма обучения – подгрупповая.
[bookmark: Par78]1.3. Наименование дополнительной образовательной программы:
«Детский фитнес», утв. решением педагогического совета № 1 от 30.08.2018г. ___
1.4. Срок освоения образовательной программы (продолжительность обучения) составляет 8 календарных месяцев с 01 октября 2020 года по 31 мая 2021 года.
1.5. Дополнительная платная услуга оказывается на основании заявления родителей (законных представителей) воспитанников МАДОУ.

II. Взаимодействия сторон

2.1. Исполнитель вправе:
2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательную деятельность.
2.1.2. Предоставлять Воспитаннику дополнительную образовательную услугу (за рамками основной образовательной программы), наименование, объем и форма которых определены в приложении, являющемся неотъемлемой частью настоящего Договора  (далее - дополнительные образовательные услуги).
2.1.3. Устанавливать   и    взимать с Заказчика плату за дополнительную образовательную услугу.
2.1.4. Отказать Заказчику в заключении  договора на новый срок по истечение срока действия настоящего Договора, если Заказчик, допускал нарушения требований, установленных законодательством Российской Федерации и настоящим Договором, дающие Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от обязанностей исполнения настоящего Договора.
2.2. Заказчик вправе:
2.2.1.  Получать от Исполнителя информацию:
- по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора;
- о поведении, эмоциональном состоянии Воспитанника во время его пребывания в МАДОУ на занятиях степ-аэробики в физкультурном зале, его развитии и способностях, отношении к образовательной деятельности.
2.2.2. Знакомиться с Уставом МАДОУ и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности Воспитанника и Заказчика.
2.3. Исполнитель обязан:
2.3.1. Обеспечить Заказчику доступ к информации для ознакомления с уставом МАДОУ, с другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности Воспитанников и Заказчика.
2.3.2. Обеспечить надлежащее предоставление услуги,   предусмотренных    разделом I настоящего Договора, в полном объеме и в сроки установленные настоящим Договором.
2.3.3. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года № 2300-1 «О защите прав потребителей» и Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».
2.3.4. Обеспечивать охрану жизни, сохранение и укрепление физического и психического здоровья Воспитанника.
2.3.5. При  оказании   услуги, предусмотренных  настоящим Договором, учитывать индивидуальные потребности  Воспитанника,  связанные с его жизненной ситуацией и состоянием здоровья, определяющие особые условия получения им образования, возможности освоения  Воспитанником  образовательной программы   на разных этапах ее реализации.
2.3.6. При оказании услуг, предусмотренных настоящим Договором, проявлять уважение к личности Воспитанника, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия Воспитанника с учетом его индивидуальных особенностей.
2.3.7. Создавать безопасные условия обучения, воспитания, присмотра и ухода за Воспитанником, его содержания в образовательной организации в соответствии с установленными нормами, обеспечивающими его жизнь и здоровье.
2.3.8. Обучать Воспитанника по образовательной программе, предусмотренной пунктом 1.3 настоящего Договора.
2.3.9. Обеспечить реализацию образовательной программы средствами обучения и воспитания, необходимыми для организации физкультурно-оздоровительной деятельности с целью формирования потребности в двигательной активности, освоения упражнений степ-аэробики  как одной из эффективных  здоровьесберегающих технологий.
2.3.10. Уведомить Заказчика  в 3-х месячный срок  о  нецелесообразности оказания Воспитаннику образовательной услуги в объеме, предусмотренном разделом I  настоящего Договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данной услуги.
2.3.11. Обеспечить соблюдение требований Федерального закона от 27 июля 2006 года               № 152-ФЗ «О персональных данных» в части сбора, хранения и обработки персональных данных Заказчика и Воспитанника.
         2.3.12. Сохранить место за Воспитанником в случае его болезни, лечения, карантина, отпуска родителей,  каникул и в других случаях пропуска занятий по уважительным причинам.
2.4. Заказчик обязан:
2.4.1. Соблюдать требования учредительных документов Исполнителя, правил внутреннего распорядка и иных локальных нормативных актов, общепринятых норм поведения, в том числе, проявлять уважение к педагогическим работникам и иному персоналу Исполнителя и другим воспитанникам, не посягать на их честь и достоинство.
2.4.2. Своевременно вносить плату за предоставляемые Воспитаннику дополнительные образовательные услуги, указанные в приложении к настоящему Договору, в размере и порядке, определенными    в разделе III настоящего Договора.
2.4.3. В период действия настоящего Договора своевременно предоставлять     Исполнителю    все   необходимые документы,  предусмотренные уставом  МАДОУ.
2.4.4. Незамедлительно сообщать Исполнителю об изменении контактного телефона и места жительства.
2.4.5. Обеспечить посещение Воспитанником занятий  в спортивной форме согласно сетке  проведения степ-аэробики в физкультурном зале.
2.4.6. В случае заболевания Воспитанника, подтвержденного заключением медицинской организации либо выявленного медицинским работником Исполнителя, принять меры по восстановлению его здоровья и не допускать посещения занятий в период заболевания.
2.4.7. Предоставлять   справку воспитателю группы  после перенесенного заболевания, а также отсутствия ребенка более 5 календарных дней (за исключением выходных и праздничных дней), с указанием диагноза, длительности заболевания, сведений об отсутствии контакта с инфекционными больными.
2.4.8. Бережно относиться к имуществу Исполнителя, возмещать ущерб, причиненный Воспитанником имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством РФ.
2.4.9. По просьбе Исполнителя являться для беседы (консультации) при наличии   у  Исполнителя претензий (вопросов) к поведению Воспитанника или его отношению к получению дополнительной образовательной  услуги физкультурно-оздоровительной направленности.

III. Размер, сроки и порядок оплаты дополнительных
образовательных услуг

3.1. Полная стоимость дополнительной образовательной услуги за год  (8 месяцев)  составляет 18 000 (восемнадцать тысяч двести рублей) 00 коп
(стоимость в рублях)
Увеличение стоимости платной дополнительной услуги «Детский фитнес»  после заключения настоящего Договора не допускается.
         3.2. Стоимость одного занятия составляет_____300 (триста) ______рублей.
                                                     (сумма прописью)
         3.3.  Фактом предоставления дополнительной платной услуги является ежемесячный  табель посещаемости.
         3.4. Заказчик авансовым  платежом оплачивает услугу до 20 числа  каждого месяца в сумме 2 400 (две тысячи четыреста)  рублей или ежеквартально – 7 200 (семь тысяч двести) рублей,  в том числе НДС.
         3.5. Оплата услуги подтверждается путем предъявления копии квитанции с отметкой банка воспитателю или на e-mail детского сада: mdou5@edu.shd.ru

3.6. На оказание платных образовательных услуг, предусмотренных настоящим Договором, может составляться смета.
3.7.Расчет стоимости услуги осуществляется специалистами МКУ «Финансовое сопровождение муниципальной системы образования».

IV. Ответственность за неисполнение или ненадлежащие исполнение
обязательств по настоящему договору, порядок разрешения споров

4.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Исполнитель и Заказчик несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.
4.2. Исполнитель оставляет за собой право в случаи отсутствия Воспитанника по болезни или иным причинам обеспечить проведение дополнительных занятий предусмотренных образовательной программой  без возврата денежных средств.
4.3. Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, если Заказчик нарушил срок оплаты услуги по настоящему договору более двух месяцев  (условие просрочки)
4.4. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением сроков начала и (или) окончания оказания платной образовательной услуги, а также в связи с недостатками платной образовательной услуги в порядке, установленном законодательством Российской Федерации

V. Основания изменения и расторжения договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон.
5.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть совершены в письменной  форме  и подписаны уполномоченными представителями Сторон.
5.3. Настоящий  Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон. По инициативе одной из Сторон настоящий Договор  может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.

VI Срок действия договора и другие условия

6.1. Настоящий договор вступает  в силу со  дня его подписания Сторонами и действует до 31  мая 2021 года и расторгается на основании заявления Заказчика.
6.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
6.3. Стороны обязуются письменно извещать друг друга о смене реквизитов, адресов и иных существенных изменениях.
6.4. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего Договора, Стороны будут стремиться разрешать путем переговоров.
6.5. Споры, не урегулированные путем переговоров, разрешаются в судебном порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
6.6. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Договору третьим лицам без письменного согласия другой Стороны.
6.7. При выполнении условий настоящего Договора Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.

                                           VII Реквизиты и подписи сторон

	Исполнитель:

	Заказчик:

	Муниципальное автономное дошкольное образовательное  учреждение «Центр развития ребенка – детский сад № 5 «Рябинка»
Юридический адрес:
г. Салехард,  ул. Матросова, 18
тлф. 5-29-38 бухгалтерия;
4-68-79 – заведующий
Е-mail: mdou5@edu.shd.ru
Банковские реквизиты:
ИНН/КПП 8901010030/ 890101001
ОКТМО 71951000
УФК по ЯНАО (департамент финансов Администрации города Салехарда (МАДОУ ЦРР Детский сад № 5 «Рябинка»));
Казн/сч: 03234643719510009000;
Единый казначейский счет (счет Банка):
 40102810145370000008;
БИК Банка: 007182108;
Банк: РКЦ САЛЕХАРД г. Салехард//УФК по Ямало-Ненецкому автономному округу
КБК 00000000000000000130
Тип средств для платных услуг 04.02.03

____________________ Д.П. Тихонова
              м.п.                              (подпись)

_____________________________________________
(фамилия, имя и отчество)
_____________________________________________

_____________________________________________
 (паспортные данные)
_____________________________________________
(адрес места жительства)
_____________________________________________

_____________________________________________
(подпись, расшифровка)

Отметка о получении 2-го экземпляра
Заказчиком
Дата: ____________ Подпись: ___________

[bookmark: _GoBack]
                                                                                                             Приложение
к договору от «____» __________ 2020 г.
об оказании платных образовательных услуг МАДОУ

	N п/п
	Наименование дополнительной образовательной услуги
	Форма предоставления (оказания) услуги (индивидуальная, групповая)
	Наименование образовательной программы (части образовательной программы)
	Количество часов

	в неделю
	всего

	1
	«Детский фитнес»
	подгрупповая
	Детский фитнес (степ-аэробика)
	2
	60